
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 30 DI DATA 22 Febbraio 2018

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

OGGETTO: 
 Approvazione delle graduatorie relative alle proposte progettuali per la predisposizione del catalogo 
2018-2019 di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del 
sistema educativo trentino di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 
2017. Interventi cofinanziati dal Fondo sociale europeo Annualità 2014-2020 sull'asse 3 "Istruzione e 
formazione", obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione 
adulta". 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 15 



LA DIRIGENTE 

Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante “Sistema educativo 
di istruzione e formazione del Trentino";  

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del 
Consiglio; 

Visto l’Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C 
(2014) 8021 del 29 ottobre 2014; 

Visto il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di 
Trento, di seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 
2014 C(2014) 9884 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2377 del 29 dicembre 
2014; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1820 di data 18 luglio 2008 avente per oggetto 
“Sistema di accreditamento per l’affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati dal 
Fondo sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione da 
presentare, ai sensi della Sezione III del regolamento “Disciplina del coordinamento e 
dell’attuazione degli interventi della Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo” di cui al 
decreto del Presidente della Provincia 9 maggio 2008, 18-125/Leg. nel rispetto di quanto previsto 
dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 166/01 e s.m.”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 154 di data 9 febbraio 2015 avente ad oggetto 
“Programmazione dei Fondi strutturali europei 2014-2020: indirizzi alle strutture provinciali 
coinvolte nell’attuazione dei Programmi Operativi del Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) e del Fondo sociale europeo (FSE)”; 

Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante “Attività della Provincia 
nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale” in particolare 
gli art. 18 - 20; 

Visto il Regolamento di esecuzione dell’articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 - 
“Attività della Provincia nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione 
territoriale” - per l’attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del 
Fondo europeo di sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, e in particolare l’art. 10 comma 4 che prevede la gestione delle 
operazioni previste dagli avvisi direttamente dall’autorità di gestione in collaborazione con le 
strutture provinciali di merito; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 di data 18 maggio 2015 che approva 
“Metodologie e criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo”, così 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 15 



come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della provincia 
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 marzo 2015; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1690 di data 6 ottobre 2015 avente ad oggetto 
“Criteri e modalità per l’attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1740 di data 12 ottobre 2015 avente ad oggetto 
“Approvazione dei "Criteri di valutazione dei progetti a cofinanziamento Fondo sociale europeo" 
per la presentazione di proposte aventi contenuto formativo a valere sul Programma Operativo 
2014 - 2020 della Provincia autonoma di Trento. Art. 12, comma 2. del d.P.P. 14 settembre 2015, 
n. 12-26/Leg.”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1462 di data 30 agosto 2016 avente ad oggetto 
“Modifiche e integrazioni dei “Criteri e modalità per l’attuazione del Programma Operativo Ob. 2 
Fondo Sociale Europeo 2014-2020” per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 
2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n. 1690”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad oggetto 
“Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei 
Programmi operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione 
dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 
2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad oggetto 
“Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e 
dell'Autorità di certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO 
FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di 
Trento”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017 avente ad oggetto 
“Approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla 
predisposizione del catalogo 2018-2019 di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e 
inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino”; 

Preso atto che, a seguito della pubblicazione dell’Avviso di cui al paragrafo precedente, sono state 
presentate n. 100 proposte progettuali relative all’operazione “Predisposizione di un catalogo di 
interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema 
educativo trentino – codice 2017_3_1034_1b” con scadenza il 7 novembre 2017; 

Considerato che tutte le proposte progettuali presentate, come indicate nel paragrafo precedente,  
risultano ammissibili ai sensi di quanto previsto dal punto 10 del suddetto Avviso; 

Considerato che il punto 11 del medesimo Avviso prevede che “sarà approvata una graduatoria 
dei progetti presentati per ognuna delle 16 aree individuate sulla base del punteggio di valutazione 
conseguito espresso in centesimi (massimo 100 punti) ottenuto come somma dei punteggi di parte 
qualitativa e di ribasso economico (..). 

Il punteggio massimo sarà di 100 punti di cui 90 punti massimi riservati all’offerta tecnica e 10 
punti massimi legati al ribasso sulla quota fissa del CUS costo/ora corso (..). 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 15 



Il ribasso percentuale sulla quota fissa del parametro CUS sarà valutato dall’Amministrazione 
provinciale, in sede riservata, dopo la valutazione tecnica realizzata dal Nucleo tecnico di 
valutazione. 

Qualora più proposte progettuali abbiano ottenuto il medesimo punteggio, verrà data precedenza 
alla proposta progettuale sottoscritta per prima nella procedura informatica (..). 

Nel caso lo stesso organismo risulti primo in più graduatorie sarà riconosciuto assegnatario nelle  
2  aree in cui ha ottenuto il punteggio complessivo maggiore, fatto salvo che lo stesso soggetto può 
risultare assegnatario al massimo in due aree (rispetto alle 16 previste) di cui una tra le aree 
1,2,3,4 e una tra le aree da 5 a 16. L’organismo decadrà quindi da tutte le altre graduatorie salvo 
che non vi siano altri soggetti in graduatoria da poter far subentrare. In tale caso lo stesso 
organismo potrà risultare assegnatario in più di due aree. 

In caso abbia ottenuto lo stesso punteggio su più graduatorie risulterà assegnatario nelle 
graduatorie in cui ha sottoscritto prima la proposta progettuale nella procedura informatica 
(mentre nelle altre gli subentrerà come assegnatario il soggetto che lo segue in graduatoria)”; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 179 di data 8 febbraio 2018 concernente la 
nomina del Nucleo tecnico di valutazione incaricato dell’esame delle proposte progettuali finanziate 
dal FSE e dalla Garanzia Giovani per il periodo febbraio - aprile 2018; 

Visto il verbale della riunione del Nucleo Tecnico di Valutazione, tenutasi in data 15 febbraio 2018, 
nella quale il citato Nucleo ha esaminato le 100 proposte progettuali relative all’operazione codice 
2017_3_1034_01b “Predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di lingua 
tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino – codice 2017_3_1034_1b” ed 
assegnato alle stesse i punteggi di parte qualitativa; 

Dato atto che, nella suddetta fase di valutazione qualitativa, tutte le proposte progettuali presentate 
sono risultate ammissibili; 

Visto il verbale della riunione per l’apertura delle buste contenenti il ribasso percentuale, svoltasi in 
data 16 febbraio 2018, nella quale sono state esaminate le offerte di ribasso per ciascuna proposta 
progettuale e sono stati assegnati i punteggi di parte economica, come indicati nell’allegato 1), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Viste le graduatorie finali dei progetti presentati per ciascuna area, redatte sulla base dei punteggi 
ottenuti come somma di punteggi di parte qualitativa e di ribasso economico, contenute 
nell’allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Considerato che l’Amministrazione ritiene necessario sospendere l’approvazione della graduatoria 
relativa all’Area 9 – INGLESE CLES al fine di verificare il rispetto di quanto previsto dal punto 3 
“Caratteristiche dei percorsi formativi”, paragrafo “Articolazione” dell’Avviso approvato con la 
deliberazione della Giunta provinciale n. 1585/2017;   

Dato atto che con la citata deliberazione della Giunta provinciale n. 1585/2017 è stato prenotato 
l’importo di euro 2.000.000,00 di cui euro 1.000.000,00 sul capitolo 252700-004 dell’esercizio 
finanziario 2018 e euro 1.000.000,00 sul capitolo 252700-004 dell’esercizio finanziario 2019; 

Dato atto che con successive proprie determinazioni sarà assegnato il finanziamento per ciascuna 
proposta formativa sulla base dell’effettivo numero di partecipanti e nel rispetto del numero minimo 
di partecipanti necessario per l’attivazione dei percorsi, ai sensi delle graduatorie approvate dalla 
presente determinazione e di quanto previsto dal punto 13 del citato Avviso;  

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 15 



Dato atto che, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Regolamento di esecuzione dell’articolo 18 della 
legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 - “Attività della Provincia nell’ambito dell’Unione 
europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale” - per l’attuazione dei Programmi 
operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di sviluppo regionale, 
approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-26/Leg. di data 14 settembre 2015, per 
gli interventi a contenuto formativo l’affidamento in gestione è condizionato al possesso 
dell’accreditamento; 

Considerato che i soggetti in graduatoria in posizione utile per ricevere il finanziamento dovranno 
avere assolto regolarmente agli obblighi assicurativi e contributivi e rispettato la normativa 
antimafia (decreto legislativo di data 6 settembre 2011, n. 159), come specificato al paragrafo 4 
dell’Avviso;  

Visto l’articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante “Principi per la 
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all’azione amministrativa provinciale e 
norme in materia di procedimento amministrativo”; 

Precisato che, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 
2013 che approva le prime disposizioni per l’attuazione degli adempimenti previsti dall’articolo 31 
bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, la responsabile del procedimento 
amministrativo è la dott.ssa Laura Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del 
secondo grado, università e ricerca; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare, in base alle risultanze del verbale del Nucleo Tecnico di Valutazione di data 15 
febbraio 2018 e del verbale di apertura delle buste contenenti il ribasso percentuale di data 16 
febbraio 2018 l’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, in base a quanto indicato nelle premesse e nel precedente punto 1, le graduatorie 
finali dei progetti per le Aree 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, contenute nell’allegato 
2), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di dare atto che viene sospesa l’approvazione della graduatoria relativa all’Area 9 – INGLESE 
CLES al fine di verificare il rispetto di quanto previsto dal punto 3 "Caratteristiche dei percorsi 
formativi", paragrafo “Articolazione” dell’Avviso approvato con la deliberazione della Giunta 
provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017, per le ragioni espresse in premessa;   

4. di dare atto che, secondo quanto indicato ai precedenti punti, i Soggetti attuatori della formazione 
linguistica per insegnanti inseriti nel Catalogo 2018-2019 per le Aree 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 
12, 13, 14, 15 e 16 sono indicati nell’allegato 3), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

5. di dare atto che, con successive proprie determinazioni, sarà assegnato il finanziamento ai 
Soggetti attuatori di cui al punto 4, sulla base dell’effettivo numero di partecipanti e nel rispetto del 
numero minimo di partecipanti necessario per l’attivazione dei percorsi, ai sensi dell’Avviso 
approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017 e nel rispetto 
di quanto disposto ai punti 12 e 13 del medesimo Avviso;  

6. di dare atto che con successivo provvedimento, terminate le procedure di verifica, si provvederà 
ad assegnare l’Area 9 – INGLESE CLES; 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 15 



7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia nonché sui siti 
https://fse.provincia.tn.it e www.vivoscuola.it;  

8. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale, 
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine 
di 120 giorni dalla notifica del provvedimento stesso. 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 6 di 7 SAG 
Num. prog. 6 di 15 

https://fse.provincia.tn.it/
http://www.vivoscuola.it/


 

001 Allegato 1

002 Allegato 2

003 Allegato 3

Elenco degli allegati parte integrante

  

 LA DIRIGENTE  
 Laura Pedron 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00054Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 15 



Assegnazione punteggi ribasso quota fissa CUS - Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 ALLEGATO 1

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA
PUNTEGGIO

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO % 

OFFERTO

PUNTEGGIO 

RIBASSO

PUNTEGGIO 

TOTALE

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. 

per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.100 1 70,300 90,000 10,000 AMEDIA 16,058 4,982 94,982

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.31 1 70,100 89,744 25,690 AMAX 25,690 10,000 99,744

51 I.S.I.T SRL 2017_3_1034_01b.90 1 68,300 87,440 15,000 7,473 94,913

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.70 1 64,750 82,895 5,000 2,491 85,386

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.11 1 62,200 79,630 20,000 8,819 88,449

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.12 1 61,000 78,094 14,100 7,025 85,119

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.53 1 60,950 78,030 13,890 6,920 84,950

139

UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA - 

SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL 

TERZIARIO

2017_3_1034_01b.101 1 59,900 76,686 14,000 6,975 83,661

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.42 1 59,850 76,622 17,773 8,356 84,978

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.52 1 57,600 73,741 25,123 9,882 83,623

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.32 2 69,500 90,000 18,720 AMEDIA 15,734 8,636 98,636

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.104 2 67,450 87,345 13,000 AMAX 25,123 6,610 93,955

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.57 2 65,350 84,626 5,000 2,542 87,168

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.110 2 64,200 83,137 14,000 7,118 90,255

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.85 2 61,550 79,705 13,890 7,062 86,767

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.30 2 60,400 78,216 14,100 7,169 85,385

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.44 2 59,850 77,504 17,773 8,434 85,938

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.25 2 58,700 76,014 20,000 8,909 84,923

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.59 2 57,600 74,590 25,123 10,000 84,590

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. 

per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.95 3 70,300 90,000 8,000 AMEDIA 15,298 4,184 94,184

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.33 3 70,100 89,744 25,690 AMAX 25,690 10,000 99,744

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.103 3 66,850 85,583 13,000 6,798 92,382

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.82 3 64,750 82,895 5,000 2,615 85,510

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.109 3 63,600 81,422 14,000 7,321 88,744

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.13 3 62,200 79,630 20,000 8,905 88,535

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.17 3 61,000 78,094 14,100 7,374 85,468

Pagina 1 di 4
Num. prog. 8 di 15 



Assegnazione punteggi ribasso quota fissa CUS - Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 ALLEGATO 1

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA
PUNTEGGIO

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO % 

OFFERTO

PUNTEGGIO 

RIBASSO

PUNTEGGIO 

TOTALE

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.55 3 60,950 78,030 13,890 7,264 85,294

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.49 3 59,850 76,622 19,173 8,746 85,367

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.58 3 57,600 73,741 20,123 8,929 82,670

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.34 4 69,500 90,000 18,720 AMEDIA 15,104 9,441 99,441

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.108 4 67,450 87,345 13,000 AMAX 20,123 6,886 94,231

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.71 4 65,350 84,626 7,000 3,708 88,333

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.112 4 64,200 83,137 14,000 7,415 90,552

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.67 4 61,550 79,705 13,890 7,357 87,062

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.03 4 60,400 78,216 14,100 7,468 85,684

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.27 4 58,700 76,014 20,000 9,951 85,965

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.48 4 57,600 74,590 20,123 10,000 84,590

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. 

per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.96 5 70,300 90,000 6,000 AMEDIA 11,731 4,092 94,092

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.37 5 70,100 89,744 1,000 AMAX 20,123 0,682 90,426

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.89 5 64,750 82,895 5,000 3,410 86,305

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.15 5 62,200 79,630 20,000 9,971 89,601

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.18 5 61,000 78,094 14,100 8,565 86,659

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.65 5 60,950 78,030 13,890 8,515 86,544

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.43 5 59,850 76,622 13,733 8,477 85,099

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.61 5 57,600 73,741 20,123 10,000 83,741

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.38 6 69,500 90,000 1,000 AMEDIA 11,308 0,707 90,707

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.94 6 65,350 84,626 5,000 AMAX 20,123 3,537 88,163

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.86 6 61,550 79,705 13,890 8,586 88,291

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.04 6 60,400 78,216 14,100 8,634 86,849

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.46 6 59,850 77,504 13,733 8,550 86,054

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.66 6 57,600 74,590 20,123 10,000 84,590

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.102 7 64,750 90,000 5,000 AMEDIA 13,556 2,951 92,951

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.16 7 62,200 86,456 15,000 AMAX 20,123 8,440 94,895

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.21 7 61,000 84,788 14,100 8,166 92,953

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.72 7 57,600 80,062 20,123 10,000 90,062

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.08 8 60,400 90,000 14,100 AMEDIA 17,112 6,592 96,592

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.68 8 57,600 85,828 20,123 AMAX 20,123 10,000 95,828

Pagina 2 di 4
Num. prog. 9 di 15 



Assegnazione punteggi ribasso quota fissa CUS - Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 ALLEGATO 1

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA
PUNTEGGIO

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO % 

OFFERTO

PUNTEGGIO 

RIBASSO

PUNTEGGIO 

TOTALE

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.76 10 65,350 90,000 5,000 AMEDIA 13,314 3,004 93,004

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.78 10 61,550 84,767 13,890 AMAX 20,123 8,169 92,936

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.09 10 60,400 83,183 14,100 8,231 91,414

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.47 10 59,850 82,425 11,773 7,074 89,499

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.29 10 58,700 80,842 15,000 8,495 89,337

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.69 10 57,600 79,327 20,123 10,000 89,327

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.24 11 62,200 90,000 15,000 AMEDIA 17,562 6,833 96,833

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.62 11 57,600 83,344 20,123 AMAX 20,123 10,000 93,344

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.74 12 57,600 90,000 20,123 10,000 100,000

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. 

per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.97 13 70,300 90,000 6,000 AMEDIA 15,147 3,169 93,169

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.35 13 70,100 89,744 22,690 AMAX 22,690 10,000 99,744

162
L'ANCORA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
2017_3_1034_01b.106 13 65,400 83,727 15,350 8,054 91,781

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.79 13 64,750 82,895 5,000 2,641 85,535

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.14 13 62,200 79,630 20,000 9,287 88,917

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.23 13 61,000 78,094 14,100 7,447 85,541

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.56 13 60,950 78,030 13,890 7,336 85,366

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.50 13 59,850 76,622 19,173 9,067 85,689

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.60 13 57,600 73,741 20,123 9,319 83,060

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.36 14 69,500 90,000 18,720 AMEDIA 17,668 8,857 98,857

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.84 14 61,550 79,705 13,890 AMAX 20,123 6,289 85,994

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.06 14 60,400 78,216 14,100 6,385 84,600

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.45 14 59,850 77,504 19,173 9,226 86,730

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.28 14 58,700 76,014 20,000 9,900 85,914

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.54 14 57,600 74,590 20,123 10,000 84,590

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. 

per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.99 15 70,300 90,000 6,000 AMEDIA 11,616 4,132 94,132

566 DREAM SRL 2017_3_1034_01b.40 15 66,550 85,199 9,470 AMAX 20,123 6,522 91,721

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.87 15 64,750 82,895 5,000 3,444 86,338

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.19 15 62,200 79,630 15,000 8,796 88,426

Pagina 3 di 4
Num. prog. 10 di 15 



Assegnazione punteggi ribasso quota fissa CUS - Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 ALLEGATO 1

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA
PUNTEGGIO

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO % 

OFFERTO

PUNTEGGIO 

RIBASSO

PUNTEGGIO 

TOTALE

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.26 15 61,000 78,094 14,100 8,584 86,678

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.88 15 57,600 73,741 20,123 10,000 83,741

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.10 16 60,400 90,000 14,100 AMEDIA 17,112 6,592 96,592

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.81 16 57,600 85,828 20,123 AMAX 20,123 10,000 95,828

Pagina 4 di 4
Num. prog. 11 di 15 



Graduatorie Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 Allegato 2

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA PUNTEGGIO TOTALE ESITO

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.31 1 99,744
Già assegnatario in 

altra Area

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.100 1 94,982 ASSEGNATARIO

51 I.S.I.T SRL 2017_3_1034_01b.90 1 94,913 ASSEGNATARIO

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.11 1 88,449
Già assegnatario in 

altra Area

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.70 1 85,386
Già assegnatario in 

altra Area

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.12 1 85,119 ASSEGNATARIO

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.42 1 84,978  

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.53 1 84,950  

139

UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA - 

SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL 

TERZIARIO

2017_3_1034_01b.101 1 83,661  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.52 1 83,623  

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.32 2 98,636
Già assegnatario in 

altra Area

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.104 2 93,955
Già assegnatario in 

altra Area

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.110 2 90,255
Già assegnatario in 

altra Area

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.57 2 87,168 ASSEGNATARIO

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.85 2 86,767 ASSEGNATARIO

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.44 2 85,938 ASSEGNATARIO

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.30 2 85,385  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.25 2 84,923  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.59 2 84,590  

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.33 3 99,744 ASSEGNATARIO

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.95 3 94,184

Già assegnatario in 

altra Area

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.103 3 92,382
Già assegnatario in 

altra Area

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.109 3 88,744
Già assegnatario in 

altra Area

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.13 3 88,535 ASSEGNATARIO

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.82 3 85,510  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.17 3 85,468  

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.49 3 85,367  

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.55 3 85,294  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.58 3 82,670  

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.34 4 99,441
Già assegnatario in 

altra Area

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.108 4 94,231 ASSEGNATARIO

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.112 4 90,552 ASSEGNATARIO

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.71 4 88,333  

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.67 4 87,062  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.27 4 85,965  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.03 4 85,684   

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.48 4 84,590  

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.96 5 94,092 ASSEGNATARIO

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.37 5 90,426
Già assegnatario in 

altra Area

Pagina 1 di 3

Num. prog. 12 di 15 



Graduatorie Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 Allegato 2

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA PUNTEGGIO TOTALE ESITO

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.15 5 89,601
Già assegnatario in 

altra Area

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.18 5 86,659
Già assegnatario in 

altra Area

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.65 5 86,544
Già assegnatario in 

altra Area

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.89 5 86,305
Già assegnatario in 

altra Area

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.43 5 85,099
Già assegnatario in 

altra Area

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.61 5 83,741
Già assegnatario in 

altra Area

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.38 6 90,707
Già assegnatario in 

altra Area

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.86 6 88,291 ASSEGNATARIO

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.94 6 88,163  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.04 6 86,849  

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.46 6 86,054  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.66 6 84,590  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.16 7 94,895 ASSEGNATARIO

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.21 7 92,953
Già assegnatario in 

altra Area

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.102 7 92,951
Già assegnatario in 

altra Area

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.72 7 90,062
Già assegnatario in 

altra Area

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.08 8 96,592 ASSEGNATARIO

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.68 8 95,828  

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.76 10 93,004 ASSEGNATARIO

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.78 10 92,936  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.09 10 91,414  

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.47 10 89,499  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.29 10 89,337  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.69 10 89,327  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.24 11 96,833 ASSEGNATARIO

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.62 11 93,344  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.74 12 100,000 ASSEGNATARIO

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.35 13 99,744 ASSEGNATARIO

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.97 13 93,169

 

162
L'ANCORA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
2017_3_1034_01b.106 13 91,781

 

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.14 13 88,917  

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.50 13 85,689  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.23 13 85,541  

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.79 13 85,535  

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.56 13 85,366  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.60 13 83,060  

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.36 14 98,857
Già assegnatario in 

altra Area

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.45 14 86,730 ASSEGNATARIO

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.84 14 85,994  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.28 14 85,914  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.06 14 84,600  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.54 14 84,590  

Pagina 2 di 3

Num. prog. 13 di 15 



Graduatorie Catalogo Formazione Insegnanti 2018-2019 Allegato 2

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA PUNTEGGIO TOTALE ESITO

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.99 15 94,132 ASSEGNATARIO

566 DREAM SRL 2017_3_1034_01b.40 15 91,721  

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.19 15 88,426  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.26 15 86,678  

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.87 15 86,338  

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.88 15 83,741  

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.10 16 96,592
Già assegnatario in 

altra Area

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.81 16 95,828 ASSEGNATARIO

Pagina 3 di 3

Num. prog. 14 di 15 



Soggetti attuatori della formazione inseriti nel Catalogo  Insegnanti 2018-2019 Allegato 3

COD ENTE CODICE PROGETTO AREA LINGUA
PUNTEGGIO 

TOTALE

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.100 1 INGLESE - TRENTO 94,982

51 I.S.I.T SRL 2017_3_1034_01b.90 1 INGLESE - TRENTO 94,913

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.12 1 INGLESE - TRENTO 85,119

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.57 2 TEDESCO - TRENTO 87,168

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.85 2 TEDESCO - TRENTO 86,767

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.44 2 TEDESCO - TRENTO 85,938

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.33 3 INGLESE - ROVERETO 99,744

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.13 3 INGLESE - ROVERETO 88,535

846 CiEffe Srl Unipersonale 2017_3_1034_01b.108 4 TEDESCO - ROVERETO 94,231

1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2017_3_1034_01b.112 4 TEDESCO - ROVERETO 90,552

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.96 5 INGLESE - BORGO VALSUGANA 94,092

978 EUROFORM S.R.L. 2017_3_1034_01b.86 6 TEDESCO - BORGO VALSUGANA 88,291

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.16 7 INGLESE - CAVALESE 94,895

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2017_3_1034_01b.08 8 TEDESCO - CAVALESE 96,592

3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 2017_3_1034_01b.76 10 TEDESCO - CLES 93,004

812 Simmetrie srl 2017_3_1034_01b.24 11 INGLESE - FIERA DI PRIMIERO 96,833

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.74 12 TEDESCO - FIERA DI PRIMIERO 100,000

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 2017_3_1034_01b.35 13 INGLESE - RIVA DEL GARDA 99,744

987 DB Formazione srl 2017_3_1034_01b.45 14 TEDESCO - RIVA DEL GARDA 86,730

E47
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per 

Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
2017_3_1034_01b.99 15 INGLESE - TIONE DI TRENTO 94,132

1247 INTELLIFORM SPA 2017_3_1034_01b.81 16 TEDESCO - TIONE DI TRENTO 95,828

Pagina 1 di 1
Num. prog. 15 di 15 


